

IMSP Asociația Medicală Teritorială Ciocana

(denumirea obiectivului)

DEVIZ OFERTALucrări de reparație la Centrul Medicilor de Familie nr. 9, Strada Uzinelor 23,
mun. Chisinau**Valoarea de deviz 154 349,94 lei**

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 01-01-2018:				

Manopera:

1.	1	Muncitor	h-om	49,8240	52,00	2 590,84
2.	7122050013400	Zidar	h-om	23,3348	52,00	1 213,41
3.	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	27,6330	52,00	1 436,92
4.	7122050013442	Tencuitor	h-om	405,2708	52,00	21 074,08
5.	7123011000200	Betonist	h-om	3,2670	52,00	169,88
6.	7123020011140	Fierar beton	h-om	1,2462	52,00	64,80
7.	71240100107001	Dulgher	h-om	9,2400	52,00	480,48
8.	7129200011200	Finisor MP	h-om	140,3356	52,00	7 297,45
9.	7132010010900	Faiantar	h-om	10,3460	52,00	537,99
10.	7132030012600	Mozaicar	h-om	19,2156	52,00	999,21
11.	7132040012700	Parchetar	h-om	3,7836	52,00	196,75
12.	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	1,0787	52,00	56,09
13.	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	10,5200	52,00	547,04
14.	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	24,0300	52,00	1 249,56
15.	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	8,1400	52,00	423,28
16.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	8,9262	52,00	464,16
17.	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	17,4272	52,00	906,23
18.	7214070021500	Lacatus intretinere si reparatii	h-om	0,9300	52,00	48,36
19.	7422010060100	Timplar	h-om	12,4800	52,00	648,96
20.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	25,9600	52,00	1 349,92
21.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	43,0015	52,00	2 236,07
22.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	83,8984	52,00	4 362,72
		Total manopera				48 354,20

Materiale:

1.	1010090	Suruburi cu cap hexagonal, diametrul filetului 10 mm	t	0,0018	89 600,00	161,28
2.	1010115	Suruburi cu cap semirotund, lungime 50 mm	t	0,0002	81 200,00	16,24
3.	1010122	Piulite cu cap hexagonal, diametrul filetului 10 mm	t	0,0006	71 300,00	42,78
4.	1010219	Lianti de ipsos "Γ-3"	t	0,0003	2 500,00	0,75
5.	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,0013	29 600,00	38,48
6.	1011305	Ciment portland pentru constructii, marca "400"	t	0,0001	2 500,00	0,25

7.	1011641	Otel cornier, polite egale, marca "BCТЗкп2" dimensiuni 50x50x5 mm	t	0,0200	23 600,00	472,00
8.	1011755	Otel fisie calmat, marca "CT3cп", latime 50-200 mm, grosime 4-5 mm	t	0,0002	24 300,00	4,86
9.	1011764	Talc maruntit cat. I	t	0,0004	9 500,00	3,80
10.	1011786	Lac de bitum "BT-123"	t	0,0000	68 500,00	0,00
11.	1011924	Electrozi Ø42A, diametru 4 mm	kg	0,8764	72,00	63,09
12.	1011963	Colofoniu de pin	kg	0,4300	32,00	13,76
13.	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,1908	86,30	16,48
14.	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	8,2352	12,00	98,82
15.	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,1632	84,00	13,70
16.	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	8,2352	8,50	70,00
17.	1019852	Vopsea	kg	0,0520	72,00	3,74
18.	1019928	Saibe, diametru 8-12 mm	kg	0,1600	87,60	14,02
19.	1139042	Clei "BMK-5k"	kg	0,1200	45,63	5,48
20.	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0628	385,00	24,18
21.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	1,1256	385,00	433,36
22.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0440	385,00	16,94
23.	151	Cablu VVGng 3x1,5 mm2	m	60,0000	12,50	750,00
24.	154	Priza ordinara	buc	8,0000	29,50	236,00
25.	156	Intrerupator	buc	2,0000	30,00	60,00
26.	157	Doze	buc	10,0000	2,85	28,50
27.	159	Cutii de distributii	buc	1,0000	24,50	24,50
28.	163	Tub gofrat 20	m	60,0000	4,20	252,00
29.	165	Corp de iluminat 600*600 led	buc	4,0000	653,00	2 612,00
30.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,6600	3,20	2,11
31.	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0040	23,60	0,09
32.	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0264	4 200,00	110,88
33.	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0462	4 200,00	194,04
34.	2010237318750	Distantieri	buc	12,4620	2,36	29,41
35.	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,2000	65,00	13,00
36.	2112517330399	Mucava tip I de 3,3 mm	kg	0,0549	78,00	4,28
37.	2121117308308	Carton ondulat, tip 2, in suluri de 1 m	kg	0,0500	45,00	2,25
38.	217-71	Ventilator D-150	buc	1,0000	536,00	536,00
39.	218-72	Boiler 10L	buc	1,0000	1 865,00	1 865,00
40.	2320146200767	Petrol distilat tip 18/200	l	0,0097	21,00	0,20
41.	2320166200729	Parchetin	l	0,0296	65,36	1,93
42.	2411115904512	Oxygen tehnic gazos S2031	m3	0,0970	35,00	3,40
43.	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,0323	48,00	1,55
44.	24165373438290	Amestec "Penetron"	kg	16,0800	131,67	2 117,25
45.	2416586105303	Amorsa-grund	kg	8,3310	13,00	108,30
46.	2430116100798	Grund, ulei anticoroziv	kg	0,0050	52,00	0,26
47.	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	5,2800	42,00	221,76
48.	2430226100814	Grund miniu G 355-6	kg	0,0388	52,00	2,02
49.	2430226101010-5	Grund Betonocontact	kg	28,6101	27,00	772,48
50.	2430226101010-5-5	Grund antimucegai calitate superioara	kg	23,0491	49,50	1 140,93
51.	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	1,2120	27,00	32,72
52.	2430226101025	Grund (Uni - Grund)	kg	8,4029	85,00	714,25
53.	2430226101234	Grund prenadez tip M	kg	0,0591	35,60	2,10
54.	2430226102550	Chit PVA-PVC	kg	0,0887	44,65	3,96
55.	2430226109080	Diluant prenadez	kg	0,0887	34,20	3,03
56.	2451427308669	Ceara parchet	kg	0,0296	78,00	2,31
57.	2462106100006	Clei "Uzin KE 418"	kg	22,7979	89,00	2 029,01
58.	2462106100007	Clei neopren pentru plinte	m	2,0201	96,00	193,93
59.	2462106109884	Aracet tip EP 50	kg	0,0296	11,20	0,33

60.	2462106110132	Aracet CPMB	kg	8,3310	11,20	93,31
61.	2462106110431	Prenadez 300 NII 2829-74	kg	0,2217	45,00	9,98
62.	2462106110432	Autonivelant simplu, din ciment, pentru pardoseli grosimea 3 mm	kg	70,7018	6,35	448,96
63.	2462106110433	Autonivelant simplu, din ciment, pentru pereti grosimea 1 mm	kg	74,4655	0,00	0,00
64.	2462107332752	Pasta etansare pentru filete metalice	kg	0,0200	45,00	0,90
65.	2513206621870	Placa marsit 3 mm	kg	0,0406	39,65	1,61
66.	2521106718386	Profil p.v.c., pervaz pardoseala	m	14,8137	32,00	474,04
67.	2521106718391	Baghete din mase plastice	m	15,5190	12,30	190,88
68.	2521216717050	Teava din material plastic	m	10,2000	19,51	199,00
69.	2523116716346-128	Covor PVC omogen antibacteriale gr.2mm	m2	14,1403	305,00	4 312,79
70.	2523116716347	Covor P.V.C. special "Taradouce Mural", rezistent la ciuperci	m2	44,6793	320,00	14 297,38
71.	2523156719430	Cot din material plastic	buc	7,0000	2,80	19,60
72.	2523156719450	Teu din material plastic	buc	4,5000	4,98	22,41
73.	2523156719460	Reductie din material plastic	buc	1,0000	3,55	3,55
74.	2523156719530	Racord drept M x Fe	buc	10,0000	12,36	123,60
75.	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla	m2	61,0940	4,58	279,81
76.	2651122100270	Ciment portland alb tip 2 70% alb PA 35 saci S 7055	kg	1,2563	6,35	7,98
77.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	350,4695	2,50	876,17
78.	2651122100440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	4,1000	2,50	10,25
79.	2653102100828	Amestec "Nivelir-Rapid"	kg	206,0451	6,35	1 308,39
80.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	102,7920	2,50	256,98
81.	2653102100831	Amestec uscat	kg	2 193,3506	2,50	5 483,38
82.	2653102100832	Chit pentru lucrari la interior "Mesterul Manole"	kg	6,5076	12,86	83,69
83.	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	58,5892	7,40	433,56
84.	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,8844	0,00	0,00
85.	2681116001317	Piatra de frecat	kg	0,0296	68,50	2,03
86.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	6,6000	2,30	15,18
87.	2710403600203	Tabla neagra cal. I 0,5 mm	kg	15,5136	32,56	505,12
88.	2710403600409	Tabla neagra cal.1 0.8mm grosime	kg	24,5632	26,30	646,01
89.	2710403600502	Tabla neagra 1x1000x2000 mm	kg	30,4778	24,65	751,28
90.	2710503808004	Fir de sudare	m	57,1390	25,00	1 428,48
91.	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,2077	19,50	4,05
92.	2710603400029	Otel rotund D = 10 mm	kg	0,3000	21,36	6,41
93.	2710703700340	Banda de otel de 25x3 mm	kg	2,5856	23,65	61,15
94.	2721204122300	Racord olandez sau cot cu racord olandez, UA2, zincat	buc	2,0300	75,20	152,66
95.	2722103306338	Teava din otel zincata, sudata longitudinal, pt. instalatii Dn =15 mm	m	0,6000	48,65	29,19
96.	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	1,3200	29,60	39,07
97.	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,4154	31,20	12,96
98.	2735725903453	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=3,25	kg	0,2586	28,65	7,41
99.	2743123549025-6	Profilelor din aluminiu (Maiaki)	m	31,5000	3,75	118,12
100.	2743123549025-98	Coltarelor perforate pentru protectia muchilor	m	18,9000	5,31	100,36
101.	2811236306200-3	Grila ventilatie supapa de retinere cu flansa D150	buc	1,0000	77,54	77,54
102.	2873122004100	Plase sudate	kg	41,9554	19,95	837,01
103.	2873122005400-21	Granulit pentru betoane - cimentoplast	m3	0,6968	1 750,00	1 219,40
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	1,9800	32,00	63,36

104.						
105.	2874115819963	Suruburi cap hexagonal 6 x 25 mm	buc	19,3920	0,85	16,48
106.	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	3,9600	6,35	25,15
107.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	288,0000	0,75	216,00
108.	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	3,9600	1,85	7,33
109.	2874125881198	Saiba plata pentru metal M 6	buc	19,3920	0,89	17,26
110.	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	3,9600	1,21	4,79
111.	2874125885663	Nit cu cap semiinecat 3 x 9 OL34 S 1257	kg	0,0259	48,00	1,24
112.	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	19,3920	1,21	23,46
113.	2874207327005	Lant cu zale innodate D=2 mm	kg	0,1500	35,60	5,34
114.	2875274122143	Racord olan. et. pla fil int ext U2 D=15 1/2	buc	1,0000	75,00	75,00
115.	2875274204040	Bratara pt. tevi de instalatii de apa si gaze	buc	10,0000	2,36	23,60
116.	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,6600	21,30	14,06
117.	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,3232	2,30	0,74
118.	2913124201600	Robinet de reglaj drept sau coltar	buc	2,0300	89,60	181,89
119.	3220137315778	Decapant	kg	0,0600	15,60	0,94
120.	4011106202741	Energie electrica	kw	5,7000	3,00	17,10
121.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	5,5166	12,50	68,95
122.	4100116202820	Apa potabila	m3	0,0110	12,50	0,13
123.	4100126202818	Apa	m3	1,5594	12,50	19,48
124.	5001000100135	Freza cu carota diamanta	buc	0,0643	895,00	57,55
125.	5009030	Flanse	10 buc	0,6000	15,00	9,00
126.	5009031	Scoabe	10 buc	4,0200	12,00	48,24
127.	5009041	Dispozitiv de stringere - ramificare	100 buc	0,2676	142,00	37,99
128.	5009055	Papuci de cablu din arama	buc	72,0000	0,98	70,56
129.	5009056	Capace de izolatie	10 buc	0,4800	32,00	15,36
130.	5009061	Fisa de izolatie	buc	26,2800	0,98	25,75
131.	5009070	Racordari	10 buc	1,0800	14,00	15,12
132.	5009129	Priza de tavan	100 buc	0,0408	125,00	5,10
133.	5009140	Fise de conexiune	100 buc	0,0300	90,00	2,70
	5009264	Teava de policlorvinila	kg	0,2500	65,00	16,25

134.						
135.	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0120	204,00	2,45
136.	5220076	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ИОС40"	kg	0,6500	45,00	29,25
137.	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ИСЭИИТ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,4620	36,50	16,87
138.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	9,0010	2,30	20,71
		Total materiale de construcții				51 692,64

Utilaje de construcții:

1.	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,1376	35,00	4,80
2.	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	11,1760	15,00	167,64
3.	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	1,8428	32,00	58,96
4.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,7827	10,00	7,83
5.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	2,8485	10,00	28,49
6.	2922140007000	Macara	h-ut	0,0249	250,00	6,22
7.	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	0,4190	45,00	18,86
8.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	23,1224	15,00	346,83
9.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	7,8411	20,00	156,83
10.	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	0,7959	20,00	15,92
11.	2952260003904	Masina cu foreza-carota diamantata cu diametrul sub 250 mm	h-ut	2,2680	85,00	192,78
12.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	1,2216	30,00	36,65
13.	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	5,6438	20,00	112,88
14.	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,1000	45,00	4,50
15.	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	1,0240	20,00	20,48
16.	331451	Perforatoare electrice	h-ut	2,9040	32,00	92,93
17.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	4,1250	120,00	495,00
18.	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,1376	120,00	16,51
		Total utilaje de construcții				1 784,11

Total	lei	128 624,95
Tva	20 %	25 724,99

Total deviz:

154 349,9

4

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)